BIBLIOTHECA  
SCRIPTORVM GRAECORVM ET ROMANORVM  
TEUBNERIANA

---

HORATIVS  
OPERA

EDIDIT  
F. KLINGNER

BSB H.G. TEUBNER VERLAGSGESELLSCHAFT

1982

UNIVERSITÄT LEIPZIG  
BIBLIOTHEK

LIBRARY  
UNIVERSITY OF LEIPZIG  
LEIPZIG

1811

AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN DER DDR  
ZENTRALINSTITUT  
FÜR ALTE GESCHICHTE UND ARCHÄOLOGIE

---

BIBLIOTHECA  
SCRIPTORVM GRAECORVM ET ROMANORVM  
TEVBNERIANA

BSB B. G. TEUBNER VERLAGSGESELLSCHAFT  
1982

# Q. HORATIVVS FLACCVS

## OPERA

EDIDIT

FRIDERICVS KLINGNER

LEIPZIG

BSB B.G. TEUBNER VERLAGSGESELLSCHAFT

1982

BIBLIOTHECAE TEUBNERIANAE  
HVIVS TEMPORIS  
REDACTOR: GÜNTHER CHRISTIAN HANSEN

P -

© BSB B. G. Teubner Verlagsgesellschaft, Leipzig, 1959 und 1982

6. Auflage (3. unv. Nachdr. der 3. Auflage von 1959)

VLN 294/375/99/82 · LSV 0886

Lektor: Dr. phil. Elisabeth Schuhmann

Printed in the German Democratic Republic

Fotomech. Nachdruck: Grafische Werke Zwickau III/29/1

Bestell-Nr. 665 528 0

DDR 17, - M

## E SVETONI VITA HORATI

Q. Horatius Flaccus Venusinus, patre, ut ipse tradit, libertino et exactionum coactore, ut vero creditum est, salsamentario, cum illi quidam in altercatione exprobrasset 'quotiens ego vidi patrem tuum bracchio se  
5 emungentem',

bello Philippensi excitus a M. Bruto imperatore tribunus militum meruit; victisque partibus venia inpetrata scriptum quaestorium comparavit.

ac primo Maecenati, mox Augusto insinuatus non  
10 mediocrem in amborum amicitia locum tenuit.

Maecenas quantopere eum dilexerit satis testatur illo epigrammate:

*ni te visceribus meis, Horati,  
plus iam diligo, tu tuum sodalem  
† nimio videas strigiosiore,*

15

1\*

E SVETONI VITA HORATI

sed multo magis extremis iudiciis tali ad Augustum  
elogio: *Horati Flacci ut mei esto memor.*

Augustus epistularum quoque ei officium obtulit, <ut>  
hoc ad Maecenatem scripto significat: *ante ipse suffice-*  
*bam scribendis epistulis amicorum: nunc occupatissimus* 5  
*et infirmus Horatium nostrum a te cupio abducere. veniet*  
*ergo ab ista parasitica mensa ad hanc regiam et nos in epis-*  
*tulis scribendis adiuvabit. ac ne recusanti quidem aut*  
*succensuit quicquam aut amicitiam suam ingerere desiit.*  
*exstant epistulae, e quibus argumenti gratia pauca sub-* 10  
*ieci: sume tibi aliquid iuris apud me, tamquam si con-*  
*victor mihi fueris; recte enim et non temere feceris, quoniam*  
*id usus mihi tecum esse volui, si per valetudinem tuam fieri*  
*possit. et rursus: tui qualem habeam memoriam, poteris ex*  
*Septimio quoque nostro audire; nam incidit ut illo coram* 15  
*fieret a me tui mentio. neque enim si tu superbus amicitiam*  
*nostram sprevisi, ideo nos quoque ἀνθυπερηφανοῦμεν. prae-*  
*terea saepe eum inter alios iocos 'purissimum pene(m)' et*  
*'homuncionem lepidissimum' appellat unaque et altera*  
*liberalitate locupletavit. scripta quidem eius usque adeo* 20  
*probavit mansuraque perpetua opinatus est, ut non modo*  
*saeculare carmen componendum iniunxerit, sed et Vinde-*  
*licam victoriam Tiberii Drusique privignorum suorum,*  
*eumque coegerit propter hoc tribus carminum libris ex*  
*longo intervallo quartum addere, post sermones vero quos-* 25  
*dam lectos nullam sui mentionem habitam ita sit questus:*  
*irasci me tibi scito, quod non in plerisque eiusmodi scriptis*  
*mecum potissimum loquaris. an vereris ne apud posteros*